
平成３０年１０月３０日  

 保護者 様 

都城市立川東小学校    

校   長 小島 敏郎  

ＰＴＡ会長 東口 美紀  

 

１１月の参観日、持久走大会及び臨時ＰＴＡ総会の開催について（案内） 
 

 秋冷の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、１１月の学校参観日及び持久走大会を下記の日程で計画しました。また、今回併せて臨時のＰＴＡ総会を開催いたしま

す。校納金の口座振替に関して議決いたします。御多用とは存じますが、２学期最後の参観日ですので、参観や懇談及びＰＴＡ

総会に多くの方の御参加をお願いいたします。 

 

                                         記 

 

１ 期 日  平成３０年１１月３０日（金） 
 

２ 日 程 

校時 時  間 内 容 雨天の場合 

１校時  ８：４０～ ９：１０ ＰＴＡ総会 ＰＴＡ総会（体育館） 
２校時 

９：２０～１１：００ 
持久走大会 
（運動場） 

授業参観（２校時：９:３５～１０:２０） 

３校時 学級懇談（３校時：１０：３０～１１：１５） 

４校時 １１：２５～１２：１０ 全学級懇談 ※４校時はありません。 

 ※ 詳細については、各学級の通信等を参考にしてください。雨天の場合、持久走大会は、１２月３日（月）
の同時間に延期します。なお、延期の場合は、メールでお知らせします。（当日朝６時３０分） 

 

３ ＰＴＡ総会について 
 ○ 校納金の口座振替についてアンケートを実施したところ以下の結果でした。 
  ・ 賛成 １４０件  反対 ４件  どちらでもよい １件 （回答総数１４５件 会員の６７％） 
   これを受けまして、臨時ＰＴＡ総会を１１月３０日に開催し採決する予定です。当日は業者より具体的

な手順も説明いただく予定です。会員の皆様の出席をお願いします。 
 
４ 持久走と参観について 

○ 持久走大会を実施しますので、運動場に駐車場を設けることができません。したがって車での来校は御遠慮ください。 

また、持久走大会では、学校周辺の路上に出て行きます。路上駐車をされますと児童が走るときの安全が保たれません。

絶対に路上駐車がないように交通マナーを守っていただき、安全な状態で児童に応援をしてください。 

○ スリッパは各自で持参ください。参観の時は、私語を控え、教室の中に入って参観してください。 

 

５ 未就学児預かり保育について 

※ 申込みの際はおやつ代１００円を添えて、申込用紙と一緒に提出してください。なお、申込〆切は１１月２６日（月）までです。 

① 飲み物を持参してください。  ② 預かり保育の時間を守ってください。 

 

預かり保育申込用紙 

保護者名【            】児童名【  年  組             】 

預かり保育園児名【        】ふりがな（     ）年齢【  】 

                【        】ふりがな（     ）年齢【  】 

預かり保育希望時間【   時  分 ～    時  分 】 

                                                           １１月２６日（月）〆切り  学担→教頭 

 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－キリトリセン－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－   

委任状 
ＰＴＡ会長 殿 

 平成３０年度１１月の臨時ＰＴＡ総会に出席できませんので、権限の一切をＰＴＡ会長に委任いたします。 

                                                    平成３０年  月  日 

 

保護者氏名（            ）  （  ）年（  ）組  児童名（           ） 

 

キリトリセン 


